FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - FU N O E S C

CAMPUS DE SÃO MIGUEL DO OESTE

AVISO PÚBLICO Nº 07/VR-SMO/2010

ADENDO AO AVISO PÚBLICO Nº 07/VR-SMO/2010

O Vice-reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – UNOESC, Campus

de São Miguel do Oeste – SC, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, faz

saber, através do presente adendo:

1ª) Deve ser alterado o dia da semana, de quinta-feira para sexta-feira, do seguinte curso

com respectivo componente curricular:

2ª) O presente Adendo entra em vigor nesta data.

São Miguel do Oeste, 27 de maio de 2010.

Prof. Vitor Carlos D’Agostini,
Vice-reitor de Campus.

Curso  Componente
curricular

Ementa  Fase Nº de
créd.

Dia da
semana

Turno  Formação
Mínima

Requerida

Direito –
PZO

Direito do
trabalho I

       Formação histórica. A disciplina do
Direito do Trabalho: caracterização e
aspectos comparativos. Fontes
normativas. Princípios jurídicos.
Interpretação, integração e aplicação
do Direito do Trabalho. Prescrição e
decadência. Relação de emprego.
Trabalhador urbano e rural. Trabalho
temporário. Terceirização. O
empregador. Contrato de trabalho:
classificação, elementos e tipos de
contrato de trabalho e seus efeitos.
Obrigações do empregado e do
empregador.

6ª 4 Sexta-feira N

Graduação em
Direito.

Especialização
na área ou afim.